

Câmara Municipal de Casimiro de Abreu

Praça Feliciano Sodré, 384 - Centro - CEP: 28860-000 - Casimiro de Abreu\RJ CNPJ: 30.407.084/0001-43 - Tel: (22) 2778-2045 / 2778-2059 / 2778-2060 - Site: www.casimirodeabreu.rj.leg.br

078a (SETUAGÉSIMA OITAVA) SESSÃO ORDINÁRIA DA 21a (VIGÉSIMA PRIMEIRA) LEGISLATURA (2021 - 2024) - 1a PERÍODO (01/01/2021 À 31/12/2022) DE 13 DE DEZEMBRO DE 2022

EXPEDIENTE

MENSAGEM: 088/2022 - RAMON DIAS GIDALTE

Altera a Lei Municipal nº 1.047, de 18 de agosto de 2006, que dispõe sobre o Regime Próprio de Previdência Social dos Servidores Públicos de Casimiro de Abreu e dá outras providências.

MENSAGEM: 089/2022 - RAMON DIAS GIDALTE

Abertura de Crédito Adicional Especial com vista a atender a ação no Fundo Municipal de Assistência Social, no valor de R\$ 114.798,10.

MENSAGEM: 090/2022 - RAMON DIAS GIDALTE

Altera o parágrafo único do artigo 45 e Anexos da Lei Municipal 2.219/2022 - Lei de Diretrizes Orçamentárias para o exercício de 2023.

PROJETO DE LEI: 045/2022 - MARCELO MOTA GAIÃO

Denomina Rua Elias Araújo a atual Rua Erysimum, em Barra de São João.

PROJETO DE LEI: 046/2022 - TIAGO MAGALHÃES VIEIRA

Dispõe sobre o local de realização da Feira do Pequeno Agricultor na Sede do Município de Casimiro de Abreu.

PROJETO DE LEI: 047/2022 - MARCELO MOTA GAIÃO

Denomina Rua Maria Inês da Silva Medeiros a atual Rua Dália, no Bairro São João, 2º Distrito de Casimiro de Abreu.

PROJETO DE LEI: 048/2022 - MARCELO MOTA GAIÃO

Denomina Rua Paulo Roberto Rangel de Souza a atual Rua Erva Doce, no Bairro São João, 2º Distrito de Casimiro de Abreu.

PROJETO DE LEI: 049/2022 - MARCOS FRESE MILLER

Denomina Rua Ozanir Nunes Tavares Marchon a atual Rua B, localizada no Complexo Empresarial de Casimiro de Abreu.

INDICAÇÃO: 1100/2022 - LEONARDO DA ROCHA IZIDORO

Instalação de uma academia ao ar livre na praça Edmar Motta Pinto.

Câmara Municipal de Casimiro de Abreu CNPJ: 30.407.084/0001 -43

www.casimirodeabreu.rj.leg.br/sessao.php?id=290



alegislativo Página(s) 1 de 2



Câmara Municipal de Casimiro de Abreu

Praça Feliciano Sodré, 384 - Centro - CEP: 28860-000 - Casimiro de Abreu\RJ CNPJ: 30.407.084/0001-43 - Tel: (22) 2778-2045 / 2778-2059 / 2778-2060 - Site: www.casimirodeabreu.rj.leg.br

INDICAÇÃO: 1231/2022 - TIAGO MAGALHÃES VIEIRA

Construção de uma quadra de areia para a prática de futebol, vôlei, futevôlei, entre outras modalidades no Assentamento Visconde.

INDICAÇÃO: 1261/2022 - MARIA DE FÁTIMA PEREIRA CANEJO FRANCISCO E MARCOS FRESE MILLER

Implantação de um Banco de Sangue no Distrito de Barra de São João.

ORDEM DO DIA

PROJETO DE LEI: 059/2021 - MARCELO MOTA GAIÃO, WELLINGTON AZEVEDO DOS SANTOS E LEONARDO DA ROCHA IZIDORO

Dispõe sobre a implementação de medidas e a regulamentação de obrigatoriedades referentes ao atendimento de clientes e usuários das instituições bancárias situadas no âmbito do Município de Casimiro de Abreu e dá outras providências.

PROJETO DE LEI: 025/2022 - MARCELO MOTA GAIÃO

Declara de Utilidade Pública a Loja Maçônica Casimiro de Abreu nº 32.

PROJETO DE LEI: 034/2022 - LEONARDO DA ROCHA IZIDORO

Passa a denominar-se Parque Natural Municipal Aline Lopes Ferreira Bockorny o atual Parque Natural Municipal Córrego da Luz.

INDICAÇÃO: 1100/2022 - LEONARDO DA ROCHA IZIDORO

Instalação de uma academia ao ar livre na praça Edmar Motta Pinto.

INDICAÇÃO: 1152/2022 - WELLINGTON AZEVEDO DOS SANTOS

Que seja iniciado o competente processo legislativo para tratar sobre a inclusão de Guardas Civis Municipais e Guardas Patrimoniais que sejam lotados na Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável na Lei nº 2239/2022, que alterou o Regime Adicional de Serviço (RAS), conforme anexa minuta de Projeto de Lei Complementar.

INDICAÇÃO: 1231/2022 - TIAGO MAGALHÃES VIEIRA

Construção de uma quadra de areia para a prática de futebol, vôlei, futevôlei, entre outras modalidades no Assentamento Visconde.

INDICAÇÃO: 1261/2022 - MARIA DE FÁTIMA PEREIRA CANEJO FRANCISCO E MARCOS FRESE MILLER

Implantação de um Banco de Sangue no Distrito de Barra de São João.

Câmara Municipal de Casimiro de Abreu CNPJ: 30.407.084/0001 -43

www.casimirodeabreu.rj.leg.br/sessao.php?id=290

